[bookmark: _GoBack]关于规范接触有毒有害物质工作人员保健津贴发放工作的通知

校属各单位：
为贯彻落实《违规发放津贴补贴行为适用〈中国共产党纪律处分条例〉若干问题的解释》（中纪发〔2012〕4号）、《违规发放津贴补贴行为处分规定》（监察部令第31号）精神，规范接触有毒有害物质工作人员保健津贴发放工作，杜绝超标准超范围发放津贴补贴，根据学校巡视整改工作要求，现就做好接触有毒有害物质工作人员保健津贴发放工作通知如下：
一、因承担学校教学计划安排的实验教学任务而直接接触有毒有害物质的教职工，国资设备处认定的具有相关岗位资质且直接从事有毒有害物质保管、使用的教职工，可享受保健津贴。
二、接触有毒有害物质的实际天数核定，应以各单位日常工作记录和工作台账为基本依据，接触时间按照4小时以下计为0.5天，4小时以上计为1天计算。
三、承担实验教学任务的课时，应与教务处教学计划课程安排学时一致，且每实验班次按实际安排教师人数确定。
四、兼做两种类别以上工作的职工，只能享受一种类别保健津贴，全年享受时间不超过10个月。享受保健津贴的人员工作变动后，津贴标准应及时调整或取消。
五、有毒有害保健津贴每年度集中发放一次，由各单位于每年年底按职工接触有毒有害物质实际天数，填报《华中农业大学接触有毒有害物质工作人员保健津贴发放表》，并将拟发放的人员名单、工作性质及任务、接触有毒有害物质种类、实验课程名称及课时数、接触实际天数、核发津贴金额等，在各单位公示不少于3个工作日。公示期结束后，各单位将发放表报人事处审核（须提交电子版，纸质版复印件）。
六、接触有毒有害物质工作人员保健津贴是针对接触有毒有害物质教职工的营养补贴，不同于困难补助，不具普惠性，发放政策性、原则性强。各单位要进一步明确各岗位人员职责，认真做好日常工作记录，务必严格区分人员是否接触有毒有害物质，严格确定接触有毒有害物质的类别及标准，严格核定实际发放天数，严格确定发放对象。

附件：华中农业大学接触有毒有害物质工作人员保健津贴发放表

人 事 处
2017-03-10

         年度华中农业大学接触有毒有害物质工作人员保健津贴发放表
单位（签章）：
	序号
	工号
	姓名
	工作性质及工作任务
	实验课程名称及接触有毒有害物品种类
	授课专业及班级
	实验课时数
	时间（天）
	总金额（元）
	领款人签字

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	……

	合计

【备注】1.直接接触有毒有害物质的接触时间折算办法：4小时以下计为0.5天，4小时以上计为1天；
2.工作性质及工作任务为专责人员必填内容；实验课程名称、授课专业及班级、实验课课时数为授课教师必填内容；其他均为必填项。

单位经办人：                     单位负责人：                     人事处审核：